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   106 30 Stockholm 
 
 
 
 
 
Den ekonomiska situationen för människor med psykiska 
funktionsnedsättningar. 
 
I lägesrapporten 2006 om den svenska handikappomsorgen har Socialstyrelsen bl a belyst 
situationen för människor med funktionsnedsättningar,  bl a med tonvikt på skillnader och 
insatsers utveckling över tid. Ett viktigt område som redovisas i rapporten är ekonomin för 
några grupper människor, bl a personer som vårdats för schizofreni. 
 
I rapporten redovisas den ekonomiska utvecklingen för människor som 1993 vårdats för 
schizofreni. Den visar på förskräckande, ja alarmerande, siffror. Ekonomin för personer med 
schizofreni har stadigt försämrats under en tioårsperiod medan den övriga delen av 
befolkningen har haft ökande inkomster under samma period. En person med schizofreni 
tjänar dessutom bråkdelar av vad en svensk i genomsnitt tjänar per år. 
 
Enkelt kan sägas att rapporten redovisar att en genomsnittssvensk från 1993 och under en 
tioårsperiod haft en löneutveckling från 150.000 kr till 250.000 kr medan en person med 
schizofreni, som hade en inkomst på 25.000 kr 1993 tio år senare stod och stampade på 
samma fläck. Samtidigt hade vi under perioden en inflation – vilket innebär att i realiteten en 
mycket stark köpkraftsänkning ägt rum. 
 
En bidragande del i den dåliga ekonomi som personer med schizofreni, och andra med 
psykisk funktionsnedsättning, har är att kostnaderna för den vård som de, numera ofta med 
tvång, får gör att man får dubbla boendekostnader när man befinner sig i sluten vård genom 
vårdavgiften på 80 kr per dygn - och kostnaderna för dyrbar medicinering när man befinner 
sig utanför den slutna vården. 
 
Vi är särskilt oroade för gruppen med psykisk funktionsnedsättning som är unga, kanske 
kommer direkt från skolsystemet, och aldrig varit ute i arbete. Även om denna grupp inte 
särredovisas i materialet är vi övertygade om att situationen är ännu sämre för den. 
 
Människor med psykiska funktionsnedsättningar kan ha andra diagnoser som sätter ned 
funktionen i samma grad som för människor med schizofreni. Dessa har inte heller såvitt vi 
vet behandlats i Socialstyrelsens undersökningar.  
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RSMH:s representanter i några arbetsgrupper i Socialstyrelsen har under hand framfört 
önskemål att Socialstyrelsen skulle göra en eller flera fortsatta studier inom området 
ekonomisk situation för människor med psykiska funktionsnedsättningar. Vi har uppfattat att 
det funnits en positiv inställning till ett sådant arbete. Ännu har vi dock inte noterat att någon 
sådan aktivitet kommit igång. 
 
RSMH hemställer med denna skrivelse därför att Socialstyrelsen tar initiativ till en bred 
utredning om den ekonomiska situationen för människor med psykisk ohälsa. Särskilt viktigt 
är det att man utreder den ekonomiska situationen för personer, oftast unga, som 
förhoppningsvis är på väg ut i arbetslivet. Dessa har ju normalt ännu inte kommit in i det 
regelsystem som gäller på arbetsmarknaden och är därför extra utsatta. 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
 
Jan-Olof Forsén   Håkan Jarmar 
Förbundsordförande   Kanslichef 
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